
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33797  5Terça-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2019 

PORTARIA Nº. 1.355/2019-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/20342,
R E S O L V E:
I. exonerar CRISTIANE ALVES DOS SANTOS do cargo em comissão de 
Gerente de Contra-Inteligência, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 1º de janeiro de 2019.
II. nomear FRANCISCA ALVES BARROS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Contra-Inteligência, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.356/2019-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/20342,
R E S O L V E:
nomear LUCIDALVA VIEIRA DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Eventos, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.357/2019-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/20342,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portarias nº. 300/2019-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº. 33.781, de 15 de janeiro de 
2019, exonerou AMADEU CAMPOS BATISTA JÚNIOR do cargo em 
comissão de Gerente de Análise Descritiva, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.358/2019-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/20342,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portarias nº. 364/2019-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº. 33.781, de 15 de janeiro de 
2019, nomeou FRANCISCA ALVES BARROS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Busca Sistemática, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.359/2019-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/20342,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portarias nº. 378/2019-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº. 33.781, de 15 de janeiro de 
2019, nomeou MIREIA CAFEZAKIS MOUTINHO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Eventos - IESP, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.360/2019-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/25661,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ALDIRLEY BARBOSA DE FARIAS do cargo em 
comissão de Gerente de Suporte ao Usuário, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social, a contar de 1º de janeiro de 2019.
II. nomear CLEIDSON MARTINS CALDAS para o cargo em comissão 
de Gerente de Suporte ao Usuário, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.361/2019-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/25661,
R E S O L V E:
nomear ELTON RIBEIRO MEDEIROS para o cargo em comissão de 
Coordenador de Operações, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar 
de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.362/2019-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/25661,
R E S O L V E:
nomear MARCELO SOUZA DE VASCONCELOS para o cargo em 
comissão de Gerente de Núcleos Regionais (Santarém), código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.363/2019-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/25661,
R E S O L V E:
nomear ALDIRLEY BARBOSA DE FARIAS para o cargo em comissão de 
Coordenador de Telemática, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar 
de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.364/2019-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/39017
R E S O L V E:
I. exonerar WALLEF CARLOS GONÇALVES SILVA do cargo em 
comissão de Assessor I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar 
de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear CAROLINA FERREIRA DE OLIVEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar 
de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.365/2019-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/17572,
R E S O L V E:
nomear MARCIA CONTENTE BARBOSA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Analise de Denuncias, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de janeiro      de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.366/2019-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.038/2019-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear CAMILA DA SILVA FERREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de janeiro 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.367/2019-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.041/2019-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear GUILHERME SANTOS DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de janeiro 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.368/2019-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 043/2019-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear CELILDES DIONI MORAIS DE OLIVEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de janeiro 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.369/2019-CCG DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 040/2019-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear LETÍCIA NUNES DE CARVALHO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de janeiro 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


